Nº 106, sexta-feira, 1 de junho de 2012 95ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012060100095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 25 DE MAIO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.782/2012-8, resolve:

No- 347 - Redistribuir, um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Ser-
viços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, em reciprocidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado pela servidora THANIA REGINA BAYMA
PASCARELLI REBOUCAS.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.776/2012-8, resolve:

No- 349 - Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taqui-
grafia, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região,
em reciprocidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, ocupado pelo
servidor EDUARDO RAMOS CORREA.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO No- 360, DE 29 DE MAIO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 501.722/2012-0, resolve:

Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região, em reciprocidade com o cargo idêntico ocupado pela
servidora MARIA GORETTI SOBREIRA DE OLIVEIRA COR-
REA.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATOS DE 30 DE MAIO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 500.774/2010-0, resolve:

No- 363 - Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Ana-
lista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taqui-
grafia, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, em
reciprocidade com o cargo idêntico, ocupado pela servidora CLAU-
DIA MARIA DA COSTA BASTOS RODRIGUES RIBEIRO.

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-501.238/2012-0, resolve:

No- 364 - Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contri-
buição, com proventos integrais, à servidora RITA DE CÁSSIA DA
SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 501.656/2012-3, resolve:

No- 365 - Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Ser-
viços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,

para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado pela servidora ANA CRISTINA TORRES
BARBOSA.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATOS DE 31 DE MAIO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 501.737/2012-3, resolve:

No- 366 - Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, em reciprocidade com um cargo idêntico,
ocupado pela servidora ADRIANA SIQUEIRA GALVÃO.

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 501.740/2012-2, resolve:

No- 368 - Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Ser-
viços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado pela servidora MARIA DE FATIMA GO-
MES LIMA.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 30 DE MAIO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 397, de
23/5/2012, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 338 - 1 - Dispensar o servidor LOESTER GOMES NETO, código
48096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com efei-
tos a contar de 1º de junho de 2012.

2 - Dispensar o servidor PAULO CLAUDINO FERREIRA,
código 44767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com
efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

3 - Dispensar o servidor FREDERICO SOARES CANEDO,
código 48819, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com
efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

4 - Designar o servidor LOESTER GOMES NETO, código
48096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, em va-
ga decorrente da dispensa do servidor Frederico Soares Canedo, com
efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

5 - Designar o servidor PAULO CLAUDINO FERREIRA,
código 44767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Loester Gomes
Neto, com efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

6 - Designar o servidor FREDERICO SOARES CANEDO,
código 48819, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo Claudino
Ferreira, com efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 397, de
23/5/2012, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 339 - 1 - Dispensar o servidor LOESTER GOMES NETO, código
48096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, com efeitos a contar de 1º de junho de 2012.

2 - Designar o servidor PAULO CLAUDINO FERREIRA,
código 44767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, com efeitos a contar de 1º de junho de 2012, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 151, de
30/5/2012, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 340 - 1 - Dispensar a servidora REGINA HELENA VIOLIN
SILVA, código 39892, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Supervisor da Seção de Seleção e Sistematização,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência.

2 - Dispensar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Jurisprudência.

3 - Designar a servidora REGINA HELENA VIOLIN SIL-
VA, código 39892, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Aline Takaki Paiva.

4 - Designar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Seleção e Sistematização,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Re-
gina Helena Violin Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 151, de
30/5/2012, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 341 - Dispensar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo de substituta
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Seleção e Sistematização, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 342, DE 31 DE MAIO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
30/5/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA E SILVA, código 43670, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar a servidora ANA LETÍCIA LANDO, código
44892, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

4 - Designar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA E SILVA, código 43670, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Letícia Lando.

5 - Designar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Renata Mattos Pereira de Magalhães da Rocha
e Silva.

6 - Designar a servidora ANA LETÍCIA LANDO, código
44892, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Maria de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO